



~~МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ~~  
~~ФЕДЕРАЛЬНАЯ ТАМОЖЕННАЯ СЛУЖБА~~  
~~(ФТС РОССИИ)~~

~~МИНИСТЕРСТВО ЮСТИЦИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ~~

**П Р И К А З**

**ЗАРЕГИСТРИРОВАНО**

№ 587

18 июня 2024 г.

Москва  
Регистрационный № *78922*  
от *25 июня 2024* г.

**О внесении изменений в порядок представления должностными лицами таможенных органов Российской Федерации ходатайства о разрешении на принятие или уведомления об отказе от получения наградного оружия от глав иностранных государств и глав правительств иностранных государств и выдачи разрешения на принятие или отказа в разрешении на принятие наградного оружия от глав иностранных государств и глав правительств иностранных государств, утвержденный приказом ФТС России от 2 мая 2023 г. № 335**

В соответствии с абзацем вторым пункта 16 порядка принятия гражданами Российской Федерации наградного оружия от глав иностранных государств и глав правительств иностранных государств, утвержденного Указом Президента Российской Федерации от 30 января 2020 г. № 79, п р и к а з ы в а ю:

Внести в порядок представления должностными лицами таможенных органов Российской Федерации ходатайства о разрешении на принятие или уведомления об отказе от получения наградного оружия от глав иностранных государств и глав правительств иностранных государств и выдачи разрешения на принятие или отказа в разрешении на принятие наградного оружия от глав иностранных государств и глав правительств иностранных государств, утвержденный приказом ФТС России от 2 мая 2023 г. № 335 «О некоторых вопросах принятия должностными лицами таможенных органов Российской Федерации наградного оружия от глав иностранных государств и глав правительств иностранных государств» (зарегистрирован Министерством

юстиции Российской Федерации 21 июня 2023 г., регистрационный № 73942), следующие изменения:

1. В абзаце первом подпункта 1 пункта 2 слова «Управление государственной службы и кадров ФТС России» заменить словами «Главное управление государственной службы и кадров ФТС России».

2. В пункте 7 слова «Управления государственной службы и кадров ФТС России» заменить словами «Главного управления государственной службы и кадров ФТС России».

3. В пункте 8:

1) в абзаце первом слова «Управления государственной службы и кадров ФТС России» заменить словами «Главного управления государственной службы и кадров ФТС России»;

2) в абзаце втором слова «Управление государственной службы и кадров ФТС России» заменить словами «Главное управление государственной службы и кадров ФТС России».

4. В пункте 9 слова «Управление государственной службы и кадров ФТС России» заменить словами «Главное управление государственной службы и кадров ФТС России».

5. В пункте 10 слова «Управление государственной службы и кадров ФТС России» заменить словами «Главное управление государственной службы и кадров ФТС России».

6. В пункте 11 слова «Управление государственной службы и кадров ФТС России» заменить словами «Главное управление государственной службы и кадров ФТС России».

7. В абзаце первом пункта 12 слова «Управление государственной службы и кадров ФТС России» заменить словами «Главное управление государственной службы и кадров ФТС России».

8. В пункте 13 слова «Управлением государственной службы и кадров ФТС России» заменить словами «Главным управлением государственной службы и кадров ФТС России».

9. В пункте 14 слова «Управление государственной службы и кадров ФТС России» заменить словами «Главное управление государственной службы и кадров ФТС России».

10. В пункте 15 слова «Управлением государственной службы и кадров ФТС России» заменить словами «Главным управлением государственной службы и кадров ФТС России».

11. В пункте 16 слова «Управлением государственной службы и кадров ФТС России» заменить словами «Главным управлением государственной службы и кадров ФТС России».

Руководитель



В.И. Пикалёв